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Van:
Verzonden: woensdag 24 maart 2021 19:40
Aan: '
Onderwerp: goot noodlozing

Geachte 
 
Ik ben vandaag ook eens gaan kijken naar de plaats van de noodlozing. Deze moet dringend geruimd worden (zie 
foto hieronder). Er ligt allerlei afval en plastic in die mee wegspoelt indien er een noodlozing optreedt. Kunt u mij 
een foto sturen van zodra dit is uitgevoerd? 

 
 
Met vriendelijke groet 
 
 

 
Milieu-inspecteur 
 
DEPARTEMENT OMGEVING 
Afdeling Handhaving 

   
omgevingsinspectie.ant@vlaanderen.be 

   
Lange Kievitstraat 111-118 bus 62, 2018 Antwerpen  
www.omgevingvlaanderen.be 
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Van:
Verzonden: woensdag 24 maart 2021 20:26
Aan:
Onderwerp: Re: goot noodlozing

Geachte, 
 
Ik doe het nodige. 
 
Met vriendelijke groeten 
 

 
 
 

Op 24 mrt. 2021 om 19:39 heeft > het 
volgende geschreven: 

  

CAUTION: This email originated from outside of the organization.  
Do not click on links or open attachments unless you recognize the sender and can confirm 
the content is safe. 

 
Geachte 
  
Ik ben vandaag ook eens gaan kijken naar de plaats van de noodlozing. Deze moet dringend geruimd 
worden (zie foto hieronder). Er ligt allerlei afval en plastic in die mee wegspoelt indien er een 
noodlozing optreedt. Kunt u mij een foto sturen van zodra dit is uitgevoerd? 
<image001.jpg> 
  
Met vriendelijke groet 
  
  

 
Milieu-inspecteur 
  
DEPARTEMENT OMGEVING 
Afdeling Handhaving 

   
omgevingsinspectie.ant@vlaanderen.be 

   
Lange Kievitstraat 111-118 bus 62, 2018 Antwerpen  
www.omgevingvlaanderen.be 
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Van:
Verzonden: maandag 12 april 2021 16:04
Aan:
Onderwerp:  RE: goot noodlozing is gereinigd: opvolging 

aanmaning

Archiefnummer: 1711
DtBericht: 12/04/2021
Gebruiker:
NrPostIN: 202102867

Geachte, 
 
De reiniging is ondertussen uitgevoerd: 
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We hebben dit ook opgenomen in onze reinigingsplannen, de reiniging zal nu periodiek uitgevoerd worden. 
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Met vriendelijke groeten 
 
 

 
Manager Leefmilieu, UPMR 
Umicore 
A.Greinerstraat 14 - B-2660 Hoboken, Belgium 

 
– www.preciousmetals.umicore.com 

 

 
 
 
Disclaimer: 
This e-mail is confidential. If you have received this message by mistake or if you are not the intended recipient of this message, please inform us 
by reply e-mail and delete this message from your system. You may not print any message, nor copy or disclose its content to anyone if you are not 
its intended recipient. Please note that the integrity and security of this message cannot be guaranteed on the Internet. 

 
 

From:   
Sent: woensdag 24 maart 2021 19:40 
To:  
Subject: goot noodlozing 
 

CAUTION: This email originated from outside of the organization.  
Do not click on links or open attachments unless you recognize the sender and can confirm the content is 
safe. 

 
Geachte 
 
Ik ben vandaag ook eens gaan kijken naar de plaats van de noodlozing. Deze moet dringend geruimd worden (zie 
foto hieronder). Er ligt allerlei afval en plastic in die mee wegspoelt indien er een noodlozing optreedt. Kunt u mij 
een foto sturen van zodra dit is uitgevoerd? 
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Met vriendelijke groet 
 
 

 
Milieu-inspecteur 
 
DEPARTEMENT OMGEVING 
Afdeling Handhaving 

   
omgevingsinspectie.ant@vlaanderen.be 

   
Lange Kievitstraat 111-118 bus 62, 2018 Antwerpen  
www.omgevingvlaanderen.be 
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Van:
Verzonden: vrijdag 23 april 2021 13:10
Aan:  

Onderwerp: FW: analyserapporten Umicore
Bijlagen: FW: [A/202102672/M (1711) - ] A/W/2021/M200/310 - 1711, 

Beproevingsverslag E-21-011299; FW: [A/202102670/M (1711) - ] 
A/W/2021/M200/309 - 1711, Beproevingsverslag E-21-011293; FW: 
[A/202102669/M (1711) - ] A/W/2021/M200/308 - 1711, Beproevingsverslag 
E-21-011285; A-W-2021-M200-308_309_310.pdf

 
 

Van:   
Verzonden: dinsdag 20 april 2021 22:03 
Aan:  
Onderwerp: analyserapporten Umicore 
 
De ammonium-stikstof is wel verhoogd in het bedrijfsafvalwater 
As is 7x te hoog in het geloosde koelwater 
 

 
Milieu-inspecteur 
 
DEPARTEMENT OMGEVING 
Afdeling Handhaving 

   
omgevingsinspectie.ant@vlaanderen.be 

   
Lange Kievitstraat 111-118 bus 62, 2018 Antwerpen  
www.omgevingvlaanderen.be 
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Van:
Verzonden: vrijdag 23 april 2021 17:14
Aan:

Onderwerp: [A/202103041/A (1711) - ] RE: analyserapporten Umicore
Bijlagen: Vergelijking milieuinspectie-UPMR.xlsx

Archiefnummer: 1711
DtBericht: 23/04/2021
Gebruiker:
NrPostIN: 202103041

Geachte, 
 
In bijlage een tabel met een vergelijking tussen de analyses van Milieuinspectie en UPMR. Deze analyses zijn 
uitgevoerd op ons eigen grijpstaal op het moment van de staalname. Wij vinden eerder hogere waarden terug in het 
opgenomen Scheldewater. Ik stel voor dat wij opnieuw een analyse voor metalen uitvoeren op het tegenstaal dat 
jullie ons hebben gegeven. Wenst u ook een deel van het tegenstaal om ook te controleren? 
 
Met vriendelijke groeten 
 

 
Manager Leefmilieu, UPMR 
Umicore 
A.Greinerstraat 14 - B-2660 Hoboken, Belgium 

 
 – www.preciousmetals.umicore.com 

 

 
 
 
Disclaimer: 
This e-mail is confidential. If you have received this message by mistake or if you are not the intended recipient of this message, please inform us 
by reply e-mail and delete this message from your system. You may not print any message, nor copy or disclose its content to anyone if you are not 
its intended recipient. Please note that the integrity and security of this message cannot be guaranteed on the Internet. 

 
 
 
 

From:   
Sent: vrijdag 23 april 2021 13:10 
To:  

 
Subject: FW: analyserapporten Umicore 
 

CAUTION: This email originated from outside of the organization.  
Do not click on links or open attachments unless you recognize the sender and can confirm the content is 
safe. 
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Van:   
Verzonden: dinsdag 20 april 2021 22:03 
Aan:  
Onderwerp: analyserapporten Umicore 
 
De ammonium-stikstof is wel verhoogd in het bedrijfsafvalwater 
As is 7x te hoog in het geloosde koelwater 
 

 
Milieu-inspecteur 
 
DEPARTEMENT OMGEVING 
Afdeling Handhaving 

   
omgevingsinspectie.ant@vlaanderen.be 

   
Lange Kievitstraat 111-118 bus 62, 2018 Antwerpen  
www.omgevingvlaanderen.be 
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Van:
Verzonden: dinsdag 1 juni 2021 17:30
Aan:

Onderwerp: [A/202103959/A (1711) - ] Vergelijking milieuinspectie-
UPMR.xlsx_tegenanalyses koelwater in en uit

Bijlagen: Vergelijking milieuinspectie-UPMR.xlsx

Opvolgingsvlag: Opvolgen
Vlagstatus: Met vlag

Archiefnummer: 1711
DtBericht: 1/06/2021
Gebruiker:
NrPostIN: 202103959

Geachte, 
 
Ondertussen zijn de analyseresultaten van de tegenstalen van het koelwatercircuit bekend. In bijlage een aanvulling 
van mijn vorige tabel. Er is duidelijk bij ons een staalverwisseling gebeurd en de resultaten komen overeen met de 
resultaten van uw labo. 
Er is inderdaad een verhoging van As te zien wat vreemd is, momenteel ken ik er nog geen oorzaak van, we zijn een 
onderzoek gestart. 
 
Met vriendelijke groeten 
 
 

 
Manager Leefmilieu, UPMR 
Umicore 
A.Greinerstraat 14 - B-2660 Hoboken, Belgium 

 
 www.preciousmetals.umicore.com 

 

 
 
 
Disclaimer: 
This e-mail is confidential. If you have received this message by mistake or if you are not the intended recipient of this message, please inform us 
by reply e-mail and delete this message from your system. You may not print any message, nor copy or disclose its content to anyone if you are not 
its intended recipient. Please note that the integrity and security of this message cannot be guaranteed on the Internet. 

 
 
 



1

Van:
Verzonden: donderdag 30 september 2021 17:27
Aan:

Onderwerp: [A/202107204/A (1711) -  Antwoord aanmaning As in koelwater
Bijlagen: Aanmaning As in koelwater.docx

Archiefnummer: 1711
DtBericht: 30/09/2021
Gebruiker:
NrPostIN: 202107204

Geachte, 
 
Naar aanleiding van uw vaststelling van een verhoging van de As-concentratie in de spui van het koelwater werd er 
een onderzoek uitgevoerd en acties genomen. In bijlage kan u het betrokken rapport terugvinden. 
 
Met vriendelijke groeten 
 

 
Manager Leefmilieu, UPMR 
Umicore 
A.Greinerstraat 14 - B-2660 Hoboken, Belgium 

 
 – www.preciousmetals.umicore.com 

 

 
 
 
Disclaimer: 
This e-mail is confidential. If you have received this message by mistake or if you are not the intended recipient of this message, please inform us 
by reply e-mail and delete this message from your system. You may not print any message, nor copy or disclose its content to anyone if you are not
its intended recipient. Please note that the integrity and security of this message cannot be guaranteed on the Internet. 

 
 
 



 
 

Hoboken, 29 september 2021 
 
Vlaamse Overheid 
Afdeling Handhaving 
 Omgevingsinspectie  
 
 
Betreft: Aanmaning As in koelwater 
 
 
Geachte mevrouw, meneer, 
 
 
Op 23 april 2021 werd de volgende vaststelling gedaan: 
 
 

 
 
Bij onderzoek naar mogelijke lekken bleek door middel van een controle met een pH-papier dat 
lokaal er een kleine lek aan een platenkoeler van de Hamonkoeler aanwezig was. Op die manier was 
er een contact mogelijk met een licht zure oplossing met As. De daling van de pH werd echter niet 
opgemerkt door de pH-meting in de spui van het koelwater. 
Vervolgens werd er een moment gezocht om de platenkoeler te vervangen, dit werd uiteindelijk 
uitgevoerd op 29/07, de volgende foto geeft een impressie van de werkzaamheden: 
 

 



 
Er werden daarna een aantal gerichte controles uitgevoerd ter controle van het resultaat. Dit gaf de 
volgende concentraties: 
 

 
 
Ook de resultaten van de stalen door jullie genomen op 24/09 zuin ondertussen gemeten en geven 
de volgende resultaten: 
 

 
 
Hieruit blijkt dat er geen lek meer aanwezig is en de concentraties tussen ingaand Scheldewater en 
de spui van het koelwater nauwelijks verschillen vertonen. 
 
Er werd ook besproken wat er verder kon gedaan worden naar de toekomst. In eerste instantie zal 
er wekelijks een controle uitgevoerd door de productiedienst zelf met behulp van een pH-papiertje. 
Tijdens de lopende stilstand zal er dan ook geëvalueerd of er ter plaatse een bijkomende pH-sonde 
kan geplaatst worden. Op plaatsen waar contact met meer geconcentreerd zuur mogelijk is werd dit 
in het verleden reeds uitgevoerd. 
 
 
 

mg/l Hamon in Hamon uit

15/09/2021 <0,01 <0,01

16/09/2021 0,01 0,019

17/09/2021 0,012 0,013

23/09/2021 0,005 0,008

mg/l Hamon in Hamon uit

24/09/2021 0,008 0,024




